_ GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRASPUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:

Balance General Enero 22
Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

(MOPC) en la seccion Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.

Firma




-
[1T]

P71

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Balance General
Al 31 de Enero 2022
(VALORES ES RDS$)

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1.438.483.698,49

104.668.520,23

1.543.152.218,72

0,00

277.362.369.784,30

1.684.120.175,81
0,00
279.046.489.960,11

280.589.642.178,83

4.452.932.543,10
2.727.779.655,09

7.180.712.198,19
7.180.712.198,19

273.408.929.980,65

280.589.642.178,83
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