

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD GENERAL.

Certifico que el documento:

Balance General Enero 22

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones (MOPC) en la sección **Finanzas** del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme al enviado.

Firma





Balance General Al 31 de Enero 2022 (VALORES ES RD\$)

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1.438.483.698,49
INVENTARIOS	104.668.520,23
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1.543.152.218,72
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	0,00
INVERSIONES A LARGO PLAZO	277.362.369.784,30
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	1.684.120.175,81
BIENES INTANGIBLES	0,00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	279.046.489.960,11
TOTAL ACTIVOS	280.589.642.178,83
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4.452.932.543,10
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	2.727.779.655,09
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	7.180.712.198,19
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	7.180.712.198,19
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	273.408.929.980,65
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	280.589.642.178,83